
BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 12.10. - 25.10. SLAVÍ NAROZENINY 
12.10.   Matěj Nejedlík 
20.10.   Matteo Passer 
23.10.   Pavel Šimek 
24.10.   Angelina Ornstová 

   Zpravodaj sboru CASD         19. 10. 2024

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA ZE SOBOTY 5.10. 
• Sbírka na misijní projekty církve               1 388,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               4 718,- Kč 
• Celkem                                                           6 106,- Kč 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále:  

• Třída mládeže: br. Andrej Hroboň 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 
• Dětská školka nejstarší: s. Veronika Coufalová 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakon: br. Radek Špinka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Martina Špinková 

 diakon: br. Richard Semuf 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: s. Martina Špinková 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 

• Příběh pro děti: br. Jakub Pavlán 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Lukáš 7:50 

• Ztišení 

• Kázání: br. Martin Stejskal 

DEN SMÍŘENÍ, SOUD A JEŽÍŠ   (Zachariáš 3) 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

SBÍRKA ZE SOBOTY 12.10. 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               2 141,- Kč 
• Celkem                                                           2 141,- Kč 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám kázáním bude sloužit             

br. Martin Stejskal. 

2. Studium Bible, v budově B, FLEKSI prostor, 
Vyskočilova 1422/1a,   
pondělí   21.10. v 17.30 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      23. 10. v 8.30 
čtvrtek     24. 10. v 8.30 
pátek       25. 10. v 8.30 

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       22. 10. v 19.00 

5. Studium Bible: 
středa     23. 10. v 18.00 

6. Studium Bible pro pokročilé: 
čtvrtek   24. 10. v 9.00 

7. V sobotu 26.10. nám bude kázáním sloužit s. 
Jiřina Krejzová. 

8. Tento týden Modlitební košík bude mít s. Marta 
Veselá. 

9. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

O SCHOVÁVANÉ NA HŘBITOVĚ ANEB 
VZHŮRU NA TENKÝ LED… 
Je jedno téma, které je – určitě co je církev církví – aktuální, a 
kéž by vždycky bylo k  řešení, protože to znamená, že máme 
mezi sebou mladé rodiny a jejich děti. My starší se shodneme 
na tom, že potkávání takových rodin a dětí nám vrací 
vzpomínky na naše mládí a rodičovství – a jsou to povětšinou 
moc hezké vzpomínky. A KAZATELSKÉ EPIŠTOLY nemají být 
žádným druhým kázáním, ale sdílením se s  vámi, co nás 
kazatele těší či trápí… 

Napětí vytváří někdy rozdílný přístup k  výchově dětí té či oné 
rodiny, zvlášť když se spolu sejdeme na společné bohoslužbě. 
To, co je pro jednoho naprosto v  pohodě, je pro druhého za 
hranou, a naopak.  

Když vzpomenu na naši „mladou rodinu“, velmi mně v  mém 
přístupu k našim dětem ve sboru pomohla zkušenost z mého 
dětství na venkově. Jako malí kluci jsme přišli na to, že je 
úžasná zábava hrát si s partou na hřbitově kolem kostela – na 
vojáky či na schovávanou. Nikdo nás nerušil a pomníky byly 
výtečnou skrýší. Až nás jednou nachytal kostelník, z  „jedné 
vody načisto“ nás ze hřbitova vyhodil a obratem to sdělil 
tatínkovi. Pamatuji se na to, že jsem na tom hřbitovním 
dobrodružství tehdy jako malý rošťák (kupodivu) neviděl nic 
zlého, ale tatínek mi laskavě vysvětlil (výjimečně jen slovně, 
bez vitamínu AUU), že to není uctivé a slušné vůči těm, kteří na 
hřbitově odpočívají, včetně mých prarodičů. Tuhle lekci jsem si 
pamatoval po celý pozdější život a byla pro mě tím nejlepším 
vkladem, když jsme později vychovávali naše děti. 

Místo setkávání s  Hospodinem si zaslouží naši úctu, stejně 
jako společenství lidí, které je ve většině a má k  vyjadřování 
úcty určitá pravidla. A děti nás budou vždycky kopírovat. Když 
na nás uvidí, jak si vážíme Božího slova, když ho i doma 
čteme… Když na nás doma uvidí, jak si vážíme spoluvěřících ze 
sboru, a proto o nich doma nemluvíme nehezky za jejich zády… 
Když nacítí, jak si vážíme církve a přednosti chodit do sboru… 
Jak si vážíme času soboty, na který se připravujeme a který si 
vychutnáváme… Jak máme rádi Pána Boha a má to vliv na 
všechna rozhodnutí našeho života… Jak je pro nás vzácný a 
důležitý čas modlitby, na které nás někdy mimoděk nachytají a 
musí si chvilku počkat, než to s Otcem probereme… Jak s námi 
mohou prožívat v rodině i v církvi svaté okamžiky našich životů 
i rituály, které mají obsah. 

Tato dovednost chovat se s  úctou a respektem k  Bohu, 
k  lidem i ve sboru se jim pak v životě velmi hodí. Jak bude 
pro ně dobře, když dokážou rozlišit, že všechno má svůj čas 
– jsou svaté vzácné okamžiky a jsou i okamžiky legrace, 
pohybu a skákání do vzduchu radostí. A obé musí sobota 
obsahovat, jinak našim dětem ubližujeme a ponese to své 
bolestné ovoce… 

Cílem dnešní epištoly v  žádném případě není „utáhnout 
vodítko“ rošťákům, ale připomenutí nám rodičům i všem 
ostatním, kteří patří do sborové rodiny, aby na nás děti viděly, 
co je pro nás svaté, vzácné a mimořádné. A proto se k tomu 
Bohu, k  tomu člověku, k  té partě lidí, na tom místě chovám 
uctivě a s respektem. Cílem této epištoly není, aby nám děti 
jednou „neodešly“ ze sboru, ale aby celý život díky našemu 
laskavému autentickému příkladu věděli, že jsou hodnoty, pro 
které stojí za to žít, které dávají životu smysl a jiskru, kterých 
si vážíme nade vše…  

Váš kazatel – dnes už „rodič na střídačce“ – Vašek 
Vondrášek 

SBÍRKA NA PODPORU 
DOBROVOLNICTVÍ 
Milé sestry a bratři, 
organizace ADRA ve spolupráci s vedením naší církve 
připravila ve všech sborech sbírku, která bude sloužit k 
podpoře dobrovolnictví v Čechách a na Moravě. 
Jak jsme se všichni mohli opět v nedávné době přesvědčit, 
pomoc dobrovolníků je při mimořádných událostech typu 
tornádo či povodně nenahraditelná. Obce nemají kapacity 
vypomoci svým obyvatelům v jedné z nejnáročnějších chvil 
jejich života. Koordinovaná pomoc stovek a tisíců 
dobrovolníků, i jejich pojištění, jsou při tom nezbytné. 
Nejen na tuto pomoc by měla směřovat dnešní sbírka. Stejně 
tak nám leží na srdci osamělí senioři a seniorky, 
hendikepovaní lidé, děti ze znevýhodněného prostředí a další. 
Těm se věnujeme dlouhodobě a napříč republikou, díky 15 
dobrovolnickým centrům ADRA v Čechách i na Moravě. 
Děkujeme Vám, že součástí této pomoci a služby lidem 
budete prostřednictvím této říjnové sbírky i vy. 
„Není dobré, aby byl člověk sám…“ Gen 2,18  
Za organizaci ADRA Radek Špinka 


